797 personas, tiene dentro de su tarifario como precio “zona cultural” el costo de 
S/43.00 (cuarenta y tres y 00/100 Soles); como precio “zona desborde popular 
(general)” el costo de S/86.00 (ochenta y seis y 00/100 Soles); como precio “zona 
precariato (vip)” el costo de S/ 128.00 (ciento veintiocho y 00/100 Soles); como precio 
“zona clase emergente (platinium) el costo de S/182.00 (ciento ochenta y dos y 00/100 
Soles); como precio “zona clase emergente (silla de ruedas)” el costo de S/152.00 
(ciento cincuenta y dos y 00/100 Soles); y como precio “zona sani golden” el costo de 
S/236.00 (doscientos treinta y seis y 00/100 Soles); 

Que, si bien no existe una regulación sobre el monto ni la forma de calcular el 
costo de acceso popular, se estima que la localidad denominada “zona cultural”, la 
cual cuenta con 80 butacas, se enmarca dentro del criterio de acceso popular, toda